

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES									
01.01	m3 DEMOL. MURO LADR. MACIZO A MANO Demolición, por medios manuales, de fábrica de ladrillo macizo recibido con mortero de cemento, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de maquinaria auxiliar de obra.	1	5,30	0,15	3,00	2,39			
		1	4,10	0,15	3,00	1,85			
		1	3,20	0,15	2,50	1,20			
		1	2,10	0,15	2,50	0,79			
							6,23	129,99	809,84
01.02	m2 DEMOL.CUBRICIÓN FIBROCEMENTO Demolición de cubrición de placas onduladas de fibrocemento, incluidos caballetes, limas, canalones, remates laterales, encuentros con paramentos, etc., por medios manuales y sin aprovechamiento del material desmontado, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	1	11,00	8,00		88,00			
		1	3,25	2,25		7,31			
							95,31	15,48	1.475,40
01.03	m2 DEMOL.ENTRAMADO MADERA CUBIE. Demolición del entramado de cerchas y correas de madera de la estructura de la cubierta, por medios manuales i/limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	1	11,00	8,00		88,00			
							88,00	11,21	986,48
01.04	m2 DEMOL.FALSEO TECHO CAÑIZO MANO Demolición de falsos techos continuos de cañizo o listoncillos, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	1	11,00	8,00		88,00			
							88,00	5,82	512,16
01.05	ud LEVANTADO AP.SANITARIOS Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	5				5,00			
							5,00	18,81	94,05
01.06	ud LEVANT.MECANISMOS ELÉCTRICOS Levantado de mecanismos eléctricos por medios manuales, con o sin recuperación de los mismos, para su reposición o sustitución después de otros trabajos, incluso desconexiones y limpieza, y p.p. de desmontaje de cajas empotradas, si fuese preciso, y medios auxiliares.	25				25,00			
							25,00	3,89	97,25
01.07	m2 LEVANT.CARP.EN MUROS A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	8		0,90	2,20	15,84			
							15,84	12,50	198,00
01.08	m3 TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MAN. Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) y canon de vertedero y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	100,00			100,00			
							100,00	35,19	3.519,00
	TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES.....								7.692,18

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ESTRUCTURA									
02.01	m2 FORJ.SEMIVIG. 25+5, B-70								
	Forjado 25+5 cm. formado a base de semiviguetas de hormigón pretensado, separadas 70 cm. entre ejes, bovedilla cerámica de 70x25x25 cm. y capa de compresión de 5 cm., de hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central, i/armadura (2,00 kg/m2), terminado. Según normas NTE, EF-HE , EHE y CTE-SE-AE.								
		1	120,00			120,00			
							120,00	47,12	5.654,40
	TOTAL CAPÍTULO 02 ESTRUCTURA.....								5.654,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ALBAÑILERÍA									
03.01	m2 FÁB.LADR.1/2P.HUECO DOBLE 8cm. MORT.M-5 Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.	1	5,27		3,00	15,81			
		2	2,70		3,00	16,20			
		4	1,00		2,00	8,00			
		2	2,80		3,00	16,80			
							56,81	20,36	1.156,65
03.02	m2 FÁB. 1/2P. PERF.7cm+TAB. LHD 8CM. MORT.M-5 Cerramiento formado por fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., de 1/2 pie de espesor, enfoscado interiormente, con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, cámara de aire de 5 cm. y tabicón de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, i/ replanteo, nivelación, aplomado, p.p. de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F y RL-88. Medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.	1	3,35		3,50	11,73			
		1	1,30		3,50	4,55			
		1	3,40		3,50	11,90			
		1	4,00		3,50	14,00			
							42,18	42,41	1.788,85
03.03	m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.	4	1,51		2,80	16,91			
		2	2,16		2,80	12,10			
		2	2,00		2,80	11,20			
		4	2,61		2,80	29,23			
		2	1,86		2,80	10,42			
		2	2,01		2,80	11,26			
		4	2,71		2,80	30,35			
		4	1,64		2,80	18,37			
		8	1,00		2,00	16,00			
							155,84	12,84	2.000,99
03.04	m2 RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES C/YESO Recibido y aplomado de cercos o precercos de cualquier material en tabiques, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RY-85. Medida la superficie realmente ejecutada.	5		0,90	2,20	9,90			
							9,90	11,47	113,55
03.05	m2 RECIBIDO CERCOS EN MUR.EXT.A REVEST. Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior para revestir, utilizando mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la superficie realmente ejecutada.	5		0,80	2,20	8,80			
		10		0,90	1,25	11,25			
							20,05	14,25	285,71

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.06	<p>ud RECIBIDO DUCHA LHS 4cm. MORT.</p> <p>Recibido de plato de ducha y tabicado de su faldón con ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm., con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, i/ replanteo, apertura de huecos para garras y/o entregas, material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la unidad realmente ejecutada.</p>	2				2,00			
							2,00	31,00	62,00
03.07	<p>ud AYUDA ALBAÑ. INST. ELECTRIC.VIV.UNIFAM.</p> <p>Ayudade albañilería a instalación de electricidad por vivienda unifamiliar incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a puesta a tierra, caja general de protección, línea general de alimentación, contador en fachada, derivaciones individuales y cuadros de mando y protección, i/p.p. material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.(20% sobre instalación de electricidad). Medido por unidad de vivienda.</p>	1				1,00			
							1,00	265,20	265,20
03.08	<p>ud AYUDA ALBAÑ. INST. FONTANE.VIV.UNIFAM.</p> <p>Ayuda de albañilería a instalación de fontanería por vivienda unifamiliar incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a acometida, tubo de alimentación, contador en fachada, accesorios y piezas especiales, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. (10% sobre instalación de fontanería). Medido por unidad de vivienda.</p>	1				1,00			
							1,00	231,15	231,15
03.09	<p>m2 GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO</p> <p>Guamecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, con maestras cada 1,50 m., incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.</p>	1	5,35		2,80	14,98			
		1	4,20		2,80	11,76			
		1	3,90		2,80	10,92			
		1	5,05		2,80	14,14			
		1	2,60		2,80	7,28			
		1	5,30		2,80	14,84			
		1	2,35		2,80	6,58			
		1	5,25		2,80	14,70			
		1	4,00		2,80	11,20			
		1	5,30		2,80	14,84			
		1	1,20		2,80	3,36			
		1	4,10		2,80	11,48			
		1	2,75		2,80	7,70			
		1	1,20		2,80	3,36			
		1	3,10		2,80	8,68			
		1	3,85		2,80	10,78			
		1	3,30		2,80	9,24			
		1	4,00		2,80	11,20			
							187,04	9,80	1.832,99

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.10	m2 CUB.TEJA CERÁM.MIX.S/TABLERO M-H Cubierta formada con tabicones aligerados de ladrillo H/D, recibidos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5, y separados 1 m. con maestra superior del mismo mortero, arriostros transversalmente cada 2 m. aproximadamente según desnivel, para una altura media de 1 m. de cubierta, tablero machihembrado de 100x30x3,50 cm., capa de compresión de 30 mm. de idéntico mortero y teja cerámica mixta roja de 43x26 cm. recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-2,5, i/p.p. de limas, caballetes, emboquillado, tejas de ventilación y remates, medios auxiliares y elementos de seguridad, s/NTE-QTT-12. Medida en proyección horizontal.	1	115,00			115,00			
							115,00	52,39	6.024,85
03.11	m2 FALSO TECHO ESCAYOLA LISA Falso techo de placas de escayola lisa de 120x60 cm., recibida con esparto y pasta de escayola, i/repaso de juntas, limpieza, montaje y desmontaje de andamios, s/NTE-RTC-16, medido deduciendo huecos.	1	3,15			3,15			
		1	9,60			9,60			
		1	4,87			4,87			
		1	5,10			5,10			
		1	12,31			12,31			
		2	4,45			8,90			
							43,93	15,67	688,38
03.12	m2 PROY.POLIURT.S/T.CURVA 50/50+IMP Aislamiento e impermeabilización mediante espuma rígida de poliuretano con una densidad nominal de 50 kg/m3 y espesor nominal 50 mm., incluso desarrollo, fabricado in situ y proyectada sobre cubierta de teja curva, acabado con proyectado de poliuretano densidad 1.000 kg/m3. pigmentado en color rojo, s/UNE-92120-2, i/maquinaria de proyección y medios auxiliares, Medido s/UNE 92310.	1	115,00			115,00			
							115,00	18,39	2.114,85
TOTAL CAPÍTULO 03 ALBAÑILERÍA.....									16.565,17

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 INSTALACIONES									
SUBCAPÍTULO 04.01 SANEAMIENTO									
04.01.01	m. TUBO PVC ESTR. J.ELÁS.SN4 C.TEJA 125mm								
	Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m2; con un diámetro 125 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.								
		1	3,75				3,75		
		1	4,60				4,60		
		1	4,25				4,25		
		1	2,30				2,30		
		1	4,70				4,70		
							19,60	16,77	328,69
04.01.02	m. TUBO PVC ESTR. J.ELÁS.SN4 C.TEJA 160mm								
	Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m2; con un diámetro 160 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.								
		1	2,00				2,00		
							2,00	22,19	44,38
04.01.03	m. TUBO PVC ESTR. J.ELÁS.SN4 C.TEJA 200mm								
	Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m2; con un diámetro 200 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.								
		1	2,50				2,50		
							2,50	29,91	74,78
04.01.04	ud ARQUETA PREF. PVC 40x40 cm.								
	Arqueta prefabricada registrable de PVC de 40x40 cm., con tapa y marco de PVC incluidos. Colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.								
		10					10,00		
							10,00	98,61	986,10
04.01.05	ud ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO								
	Acometida domiciliaria de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 30 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.								
		1					1,00		
							1,00	565,43	565,43
TOTAL SUBCAPÍTULO 04.01 SANEAMIENTO.....									1.999,38

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 04.02 INSTALACION DE FONTANERIA									
04.02.01	<p>ud INST.AGUA F.ASEO C/LAV+INOD.</p> <p>Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polipropileno, UNE-EN-ISO-15874, para la red de agua fría, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5.</p>	3				3,00			
							3,00	122,55	367,65
04.02.02	<p>ud INST.AGUA F.C.ASEO CON DUCHA</p> <p>Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo, inodoro y ducha, realizada con tuberías de polipropileno, UNE-EN-ISO-15874, para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5.</p>	2				2,00			
							2,00	198,37	396,74
04.02.03	<p>ud INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO</p> <p>Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.</p>	2				2,00			
							2,00	42,30	84,60
04.02.04	<p>ud P.DUCHA ACR.90x75 G.MMDO.</p> <p>Plato de ducha acrílico, rectangular, de 90x75 cm., con grifería mezcladora exterior monomando con ducha teléfono de caudal regulable, flexible de 150 cm. y soporte articulado, cromada, incluso válvula de desagüe con salida vertical de 40 mm., instalada y funcionando.</p>	2				2,00			
							2,00	203,37	406,74
04.02.05	<p>ud INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA.</p> <p>Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.</p>	3				3,00			
							3,00	159,62	478,86
04.02.06	<p>ud INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO</p> <p>Inodoro especial para minusválidos de tanque bajo y de porcelana vitrificada blanca, fijado al suelo mediante 4 puntos de anclaje, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, y sistema con mando neumático, instalado y funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".</p>	2				2,00			
							2,00	616,71	1.233,42
04.02.07	<p>ud LAV.65x53 C/PED. S.MEDIA BLA.</p> <p>Lavabo de porcelana vitrificada en blanco de 65x53 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, con grifería monomando, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.</p>	5				5,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							5,00	199,97	999,85
04.02.08	ud LAVAMANOS 45x34 COL.G.REPISA Lavamanos de porcelana vitrificada en color, mural, de 45x34 cm., colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con un grifo de repisa, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	3				3,00			
							3,00	104,88	314,64
04.02.09	ud BARRA APOYO RECTA ACERO INOX. 50 cm. Barra de apoyo recta de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 50 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	2				2,00			
							2,00	47,03	94,06
04.02.10	ud BARRA APOYO DOBLE ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble pared/pared de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm. a cada lado, con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	2				2,00			
							2,00	100,15	200,30
04.02.11	ud CALENT.ELÉCTR.INST. JUNKERS ED12-2S Calentador eléctrico para el servicio de A.C.S. instantánea, Junkers modelo ED12-2S. Alimentación trifásica 220 V. Encendido por interruptor hidráulico. Potencia útil 12 kW. Selector de temperatura de A.C.S. con dos posibilidades de potencia. Rango de caudal de A.C.S. entre 3,6 y 6,6 l/min. Filtro en la entrada a agua fría. Limitador de seguridad de temperatura contra sobrecalentamientos. Presión mínima de 0,2 bar. Presión máxima admisible de 10 bar. Dimensiones 472x236 x 152 mm.	1				1,00			
							1,00	343,21	343,21
TOTAL SUBCAPÍTULO 04.02 INSTALACION DE FONTANERIA..									4.920,07
SUBCAPÍTULO 04.03 INSTALACION ELECTRICA									
04.03.01	m. ACOMETIDA INDIVIDUAL 2(1x16) mm² Cu Acometida individual en canalización subterránea tendida directamente en zanja formada por cable de cobre de 2(1x16) mm ² , con aislamiento de 0,6/1 kV., incluso p.p. de zanja, capa de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Instalación, incluyendo conexionado.	1	5,00			5,00			
							5,00	23,65	118,25
04.03.02	ud CAJA I.C.P.(2P) Caja I.C.P. (2p) doble aislamiento, de empotrar, precintable y homologada por la compañía eléctrica.	1				1,00			
							1,00	9,07	9,07
04.03.03	m. CIRCUITO MONOF. POTENCIA 10 A. Circuito iluminación realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5, conductores de cobre rígido de 1,5 mm ² , aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase y neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1	50,00			50,00			
							50,00	6,66	333,00
04.03.04	m. CIRCUITO MONOF. POTENCIA 15 A. Circuito para tomas de uso general, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 2,5 mm ² , aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1	60,00			60,00			
							60,00	7,24	434,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.03.05	m. CIRCUITO MONOF. POTENCIA 25 A. Circuito calefacción realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 6 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1	20,00			20,00			
							20,00	11,74	234,80
04.03.06	ud P.LUZ SENCILLO BJC CORAL Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar BJC Coral, instalado.	10				10,00			
							10,00	21,66	216,60
04.03.07	ud P.DOBLE INTER. BJC CORAL Punto doble interruptor realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, doble interruptor BJC Coral, instalado.	2				2,00			
							2,00	35,61	71,22
04.03.08	ud P.PULSA.TIMBRE/LUZ BJC CORAL Punto pulsador timbre/luz realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, pulsador y zumbador BJC Coral, instalado.	1				1,00			
							1,00	38,59	38,59
04.03.09	ud B.ENCH.SCHUKO BJC CORAL Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+L) BJC Coral, instalada.	30				30,00			
							30,00	27,95	838,50
04.03.10	ud TOMA TELÉF. BJC CORAL Toma de teléfono realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, para instalación de línea telefónica, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, toma de teléfono de 4 contactos BJC Coral, instalada.	4				4,00			
							4,00	26,64	106,56
04.03.11	ud TOMA TV/FM BJC CORAL Toma para TV/FM realizada con tubo PVC corrugado M 20/gp5, incluida caja de registro, caja universal con tornillos, toma de TV/FM BJC Coral, instalada.	2				2,00			
							2,00	31,04	62,08
04.03.12	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia 34A/183B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.	2				2,00			
							2,00	60,18	120,36

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.03.13	<p>ud DOWNLIGHT POLICARBONATO 2x18 W.AF</p> <p>Luminaria para empotrar con dos lámparas fluorescentes compactas de 18 W./840, D=238 mm., reflector de policarbonato vaporizado metalizado y difusor prismático, con 2 lámparas y equipo eléctrico grado de protección IP20 clase II. Instalado incluyendo replanteo y conexionado.</p>	8				8,00			
							8,00	50,85	406,80
04.03.14	<p>ud REGLETA DE SUPERFICIE 2x36 W.AF</p> <p>Regleta de superficie de 2x36 W. con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa de acero de 0,7 mm., pintado con pintura epoxi poliéster y secado al horno, sistema de anclaje formado por chapa galvanizada sujeta con tornillos incorporados, equipo eléctrico formado por reactancias, condensador, portalámparas, cebadores, lámparas fluorescentes nueva generación y bornes de conexión. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.</p>	8				8,00			
							8,00	29,24	233,92
04.03.15	<p>ud BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX NOVA N1</p> <p>Bloque autónomo de emergencia IP44 IK 04, de superficie, empotrado o estanco (caja estanca: IP66 IK08), de 70 Lúm. con lámpara de emergencia FL. 6W, con caja de empotrar blanca o negra, con difusor transparente o biplano opal. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Base y difusor construidos en policarbonato resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.</p>	4				4,00			
							4,00	42,49	169,96
TOTAL SUBCAPÍTULO 04.03 INSTALACION ELECTRICA.....									3.394,11
TOTAL CAPÍTULO 04 INSTALACIONES.....									10.313,56

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 CARPINTERIAS									
SUBCAPÍTULO 05.01 CARPINTERIA DE ALUMINIO									
05.01.01	m2 VENT.AL.LB. PRACT. MONOBLOC <2m2 Carpintería de aluminio lacado blanco de 60 micras, en ventanas practicables de 2 hojas, mayores de 1 m2 y menores de 2 m2, compuesta por cerco con carriles para persiana, hojas, capialzado y persiana monobloc de PVC de lama de 50 mm., herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-3.	10		0,90	1,25	11,25			
							11,25	246,70	2.775,38
05.01.02	m2 D. ACRIST. CLIMALIT 4/10,12ó16/5 Doble acristamiento Climalit, formado por un vidrio float Planilux incoloro de 4 mm. y un vidrio float Planilux incoloro de 5 mm., cámara de aire deshidratado de 10, 12 o 16 mm. con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuíado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.	10		0,90	1,25	11,25			
							11,25	37,67	423,79
TOTAL SUBCAPÍTULO 05.01 CARPINTERIA DE ALUMINIO.....									3.199,17
SUBCAPÍTULO 05.02 CARPINTERIA DE MADERA									
05.02.01	ud P.E. BLINDADA LISA ROBLE Puerta de entrada blindada normalizada, serie media, con tablero liso (EBL) de roble, barnizada, incluso precerco de pino 110x35 mm., galce o cerco visto macizo de roble 110x30 mm., embocadura exterior con rinconera de aglomerado rechapada de roble, tapajuntas lisos macizos de roble 90x21 mm. en ambas caras, bisagras de seguridad largas con rodamientos, cerradura de seguridad por tabla,3 puntos, tirador de latón pulido brillante y mirilla de latón gran angular, con tirador de latón pulido brillante, montada, incluso con p.p. de medios auxiliares.	2				2,00			
							2,00	719,04	1.438,08
05.02.02	ud P.P. LISA MACIZA ROBLE Puerta de paso ciega normalizada, lisa maciza (CLM) de roble barnizada, incluso precerco de roble de 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de roble de 70x30 mm., tapajuntas moldeados de DM rechapados de sapelly 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.	5				5,00			
							5,00	203,78	1.018,90
05.02.03	ud PUERTA CHAPA LISA 90x200 GALV. Puerta de chapa lisa de 1 hoja de 90x200 cm. realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor, perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar y seguridad, cerradura con manilla de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a obra, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra. (sin incluir recibido de albañilería).	3				3,00			
							3,00	77,39	232,17
TOTAL SUBCAPÍTULO 05.02 CARPINTERIA DE MADERA.....									2.689,15
TOTAL CAPÍTULO 05 CARPINTERIAS									5.888,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 PINTURAS Y ACABADOS									
06.01	m2 FT-60x60 C/P.VISTO RH.BAJA-A.ACÚS.MEDIA Falso techo con placas de fibra mineral con resistencia a la humedad baja y aislamiento acústico medio, de dimensiones 600x600x15 mm., en acabado fisurado color blanco y lateral recto, instalado con perfilera vista blanca, comprendiendo perfiles primarios y secundarios fijados al forjado, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, instalado s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	1	20,82			20,82			
		1	12,92			12,92			
							33,74	17,28	583,03
06.02	m2 ALIC. PLAQUETA GRES NATURAL 20x20cm.C/ADH. Alicatado con plaqueta de gres natural 20x20 cm. (Al,AlIa s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo CO según EN-12004 Cleintex Top blanco, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 Texjunt color y limpieza, S/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.	4	1,51	2,80		16,91			
		2	2,16	2,80		12,10			
		2	2,00	2,80		11,20			
		4	2,61	2,80		29,23			
		2	1,86	2,80		10,42			
		2	2,01	2,80		11,26			
		4	2,71	2,80		30,35			
		4	1,64	2,80		18,37			
		8	1,00	2,00		16,00			
							155,84	36,88	5.747,38
06.03	m2 SOL. GRES ESMALT. 43x43cm. T/DENSO C/R Solado de gres prensado en seco esmaltado (BIIa-BIb s/UNE-EN-67), en baldosas de 43x43 cm. color marfil, para tránsito denso (Abrasión IV), recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, s/i. recocado de mortero, sobre superficie lisa, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca, i/rodapié del mismo material de 8x43 cm. y limpieza, s/NTE-RSR, medido en superficie realmente ejecutada.	1	20,82			20,82			
		1	3,12			3,12			
		1	3,03			3,03			
		1	9,59			9,59			
		1	12,92			12,92			
		1	4,87			4,87			
		1	5,10			5,10			
		1	12,31			12,31			
		2	4,45			8,90			
							80,66	37,06	2.989,26
06.04	m2 PAV.TERRAZO RELIEVE PULIDO 40x40x4 Pavimento de baldosa de terrazo relieve, acabado superficial pulido, de 40x40x4 cm., sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, y 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza.	1	50,00			50,00			
							50,00	32,80	1.640,00
06.05	m2 P. PLAST. ACRIL. MATE LAVABLE B/COLOR Pintura plástica acrílica lisa mate lavable profesional, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso imprimación y plastecido.	1	5,35	2,80		14,98			
		1	4,20	2,80		11,76			
		1	3,90	2,80		10,92			
		1	5,05	2,80		14,14			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	2,60		2,80	7,28			
		1	5,30		2,80	14,84			
		1	2,35		2,80	6,58			
		1	5,25		2,80	14,70			
		1	4,00		2,80	11,20			
		1	5,30		2,80	14,84			
		1	1,20		2,80	3,36			
		1	4,10		2,80	11,48			
		1	2,75		2,80	7,70			
		1	1,20		2,80	3,36			
		1	3,10		2,80	8,68			
		1	3,85		2,80	10,78			
		1	3,30		2,80	9,24			
		1	4,00		2,80	11,20			
							187,04	7,26	1.357,91

06.06 m2 REV.MORT.MONO.COTEGRAN RPM

Revestimiento de fachadas con mortero monocapa semi-aligerado e hidrofugado, Cotegran RPM máquina, con D.I.T. del I.E.T. n° 396 e ISO 9001, de Texsa Morteros, con un espesor de 10 a 15 mm. impermeable al agua de lluvia, compuesto por cemento Portland, aditivos y cargas minerales. Aplicado sobre fábrica de ladrillo, bloques de hormigón o termoarcilla. Color a elegir, acabado raspado medio, aplicado por proyección mecánica y regleado, directamente sobre el soporte, con ejecución de despiece según planos, i/p.p. de colocación de malla mortero en los encuentros de soportes de distinta naturaleza, i/p.p. de medios auxiliares, s/NTE-RPR-6, se descontarán huecos mayores de 3 m2 y se medirán mochetas.

1	14,50		3,50	50,75
1	11,00		3,50	38,50
1	7,50		3,50	26,25
1	5,85		3,50	20,48
1	3,35		3,50	11,73
2	1,20		3,50	8,40
1	4,00		3,50	14,00

170,11 20,43 3.475,35

TOTAL CAPÍTULO 06 PINTURAS Y ACABADOS 15.792,93

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 PAVIMENTACIONES DEL CEMENTERIO									
SUBCAPÍTULO 07.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
07.01.01	m2 DESBROCE TERRENO SIN CLASIFICAR Desbroce y limpieza superficial de terreno sin clasificar, por medios mecánicos, con carga y transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo, incluyendo la retirada de arbolado menor de 10 cm.	1	950,98			950,98			
							950,98	0,73	694,22
07.01.02	m3 EXCAVACIÓN CAJA ENSANCHE h<0,5 m Excavación de tierra en caja de ensanche de plataforma, con profundidad <0,50 m., incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.	1	380,00			380,00			
							380,00	3,85	1.463,00
07.01.03	m3 EXCAV. ZANJA TIERRA Excavación en zanja en tierra, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.	1	20,25			20,25			
							20,25	3,98	80,60
07.01.04	m3 RELLENO ZANJAS/MATERIAL EXCAVACIÓN Relleno localizado en zanjas con productos procedentes de la excavación, extendido, humectación y compactación en capas de 20 cm. de espesor, con un grado de compactación del 95% del proctor modificado.	1	12,15			12,15			
							12,15	4,20	51,03
07.01.05	m3 CARGA Y TRANSPORTE EN OBRA 10 km Carga y transporte en obra de material sin clasificar a 10 km de distancia, previamente apilado, medido s/camión, con medios mecánicos.	1	400,00			400,00			
							400,00	2,99	1.196,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS.....									3.484,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 07.02 DRENAJE Y SANEAMIENTO									
07.02.01	ud SUMIDERO CALZADA FUND.30x40x40cm Sumidero para recogida de pluviales en calzada, de dimensiones interiores 30x40 cm. y 40 cm. de profundidad, realizado sobre solera de hormigón en masa H-100 kg/cm ² T _{máx.} 20 de 10 cm. de espesor, con paredes de fábrica de ladrillo perforado ordinario de 1/2 pie de espesor, sentados con mortero de cemento, enfoscada y bruñida interiormente, i/rejilla de fundición de 30x40x3 cm., con marco de fundición, enrasada al pavimento. Incluso recibido a tubo de saneamiento.	2				2,00			
							2,00	77,63	155,26
07.02.02	ud POZO PREF. HM M-H D=100cm. h=2,00m. Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm. de diámetro interior y de 2 m. de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm. de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm. de altura, con cierre de marco y tapa de fundición, sellado de juntas con mortero de cemento y arena de río, M-15, recibido de patas y de cerco de tapa y medios auxiliares, sin incluir la excavación del pozo y su relleno perimetral posterior.	0,4				0,40			
							0,40	356,65	142,66
07.02.03	ud ACOMETIDA RED GRAL.SANEAM. HM D=200 Acometida domiciliar de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: corte de pavimento por medio de sierra de disco, rotura del pavimento con martillo picador, excavación mecánica de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, rotura, conexión y reparación del colector existente, colocación de tubería de hormigón machihembrado de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.	0,4				0,40			
							0,40	507,36	202,94
07.02.04	m. T. ENTER PVC COMP.J.ELAS SN2 C.TEJA 200mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m ² ; con un diámetro 200 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	1	106,63			106,63			
							106,63	17,96	1.915,07
07.02.05	m. CAZ R-30 PREFABRICADO HORMIGÓN Caz tipo R-30, prefabricado de hormigón HM-20 doble capa, de sección triangular 30x13-10 y 88 kg/m., sobre solera de hormigón HM-20 de espesor 10 cm., incluso preparación de la superficie de asiento, compactado y recibido de juntas, terminado.	1	102,86			102,86			
							102,86	14,14	1.454,44
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.02 DRENAJE Y SANEAMIENTO.....									3.870,37

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 07.03 ABASTECIMIENTO DE AGUA									
07.03.01	ud VÁLVULA ESFERA PVC DN=63 mm. Válvula de corte de esfera, de PVC unión encolada, de 63 mm. de diámetro, colocada en tubería de abastecimiento de agua, i/juntas y accesorios, completamente instalada.	2				2,00			
							2,00	26,64	53,28
07.03.02	ud ARQUETA ACOM.EN ACERA 80x80x80cm Arqueta para alojamiento de válvula de corte en acometida, de 80x80x80 cm. interior, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM/20/P/20/I, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, y con tapa de fundición, terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.	2				2,00			
							2,00	285,22	570,44
07.03.03	m. CONDOC.PVC JUNT.ELÁST.PN 6 DN=63 Tubería de PVC de 63 mm. de diámetro nominal, unión por junta de goma, para una presión de trabajo de 6 kg./cm ² , colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada s/N TE-IFA-11.	1	28,00			28,00			
							28,00	6,46	180,88
07.03.04	ud BOCA RIEGO TIPO BARCELONA EQUIPADA Boca de riego tipo Ayuntamiento de Barcelona, diámetro de salida de 50 mm., completamente equipada, i/conexión a la red de distribución, instalada.	2				2,00			
							2,00	177,58	355,16
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.03 ABASTECIMIENTO DE AGUA.....									1.159,76
SUBCAPÍTULO 07.04 PAVIMENTACION									
07.04.01	m3 ZAHORRA ARTIFICIAL BASE 60% MACHAQUEO Zahorra artificial, husos ZA(40)/ZA(25) en capas de base, con 60 % de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los ángeles de los áridos < 30.	1	113,75			113,75			
							113,75	23,67	2.692,46
07.04.02	m. BORD.HORM. BICAPA GRIS T.3 14-17x28 cm. Bordillo de hormigón bicapa, de color gris, tipo III Ayuntamiento de Madrid, achafanado, de 14 y 17 cm. de bases superior e inferior y 28 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	1	200,27			200,27			
							200,27	17,62	3.528,76
07.04.03	m2 SOLERA HORMIG.HM-25/P/20 e=15cm Solera de hormigón en masa de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-25 N/mm ² , Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE.	1	568,80			568,80			
							568,80	16,00	9.100,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.04.04	m2 PAV.ADOQ.HORM. RECTO GRIS 20x10x8 Pavimento de adoquín prefabricado de hormigón bicapa en color gris, de forma rectangular de 20x10x8 cm., colocado sobre cama de arena de río, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm. para su posterior relleno con arena caliza de machaqueo, i/recebado de juntas, barrido y compactación, a colocar sobre base firme existente, no incluido en el precio, compactada al 100% del ensayo proctor.	1	69,73			69,73			
							69,73	23,79	1.658,88
07.04.05	m3 H.ARM. HA-25/P/20/I LOSA V.MANUAL Hormigón armado HA-25 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx. 20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de losa de cimentación, incluso armadura (50 kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSL , EHE y CTE-SE-C.	1	115,80			115,80			
							115,80	170,48	19.741,58
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.04 PAVIMENTACION.....									36.722,48
TOTAL CAPÍTULO 07 PAVIMENTACIONES DEL CEMENTERIO.....									45.237,46

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 SEGURIDAD Y SALUD									
08.01	PA PARTIDA ALZADA DE SEGURIDAD Y SALUD								
	Presupuestos anteriores						1,00		
								1,00	2.186,61
									2.186,61
	TOTAL CAPÍTULO 08 SEGURIDAD Y SALUD.....								2.186,61
	TOTAL.....								109.330,63

RESUMEN DE PRESUPUESTO

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	DEMOLICIONES.....	7.692,18	7,04
2	ESTRUCTURA.....	5.654,40	5,17
3	ALBAÑILERÍA.....	16.565,17	15,15
4	INSTALACIONES.....	10.313,56	9,43
-04.01	-SANEAMIENTO.....	1.999,38	
-04.02	-INSTALACION DE FONTANERIA.....	4.920,07	
-04.03	-INSTALACION ELECTRICA.....	3.394,11	
5	CARPINTERIAS.....	5.888,32	5,39
-05.01	-CARPINTERIA DE ALUMINIO.....	3.199,17	
-05.02	-CARPINTERIA DE MADERA.....	2.689,15	
6	PINTURAS Y ACABADOS.....	15.792,93	14,45
7	PAVIMENTACIONES DEL CEMENTERIO.....	45.237,46	41,38
-07.01	-MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	3.484,85	
-07.02	-DRENAJE Y SANEAMIENTO.....	3.870,37	
-07.03	-ABASTECIMIENTO DE AGUA.....	1.159,76	
-07.04	-PAVIMENTACION.....	36.722,48	
8	SEGURIDAD Y SALUD.....	2.186,61	2,00
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	109.330,63	
	13,00% Gastos generales.....	14.212,98	
	6,00% Beneficio industrial.....	6.559,84	
	SUMA DE G.G. y B.I.	20.772,82	
	16,00% I.V.A.....	20.816,55	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	150.920,00	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	150.920,00	


Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO CINCUENTA MIL NOVECIENTOS VEINTE EUROS

CIUDAD RODRIGO, a 14 de Enero de 2,009.

El promotor

La dirección facultativa

AYUNTAMIENTO DE CIUDAD RODRIGO



CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES					
01.01	m3	DEMOL. MURO LADR. MACIZO A MANO			
		Demolición, por medios manuales, de fábrica de ladrillo macizo recibido con mortero de cemento, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de maquinaria auxiliar de obra.			
O01OA060	4,450 h.	Peón especializado	14,66	65,24	
O01OA070	4,450 h.	Peón ordinario	14,55	64,75	
TOTAL PARTIDA.....					129,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
01.02	m2	DEMOL.CUBRICIÓN FIBROCEMENTO			
		Demolición de cubrición de placas onduladas de fibrocemento, incluidos caballetes, limas, canalones, remates laterales, encuentros con paramentos, etc., por medios manuales y sin aprovechamiento del material desmontado, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O01OA060	0,530 h.	Peón especializado	14,66	7,77	
O01OA070	0,530 h.	Peón ordinario	14,55	7,71	
TOTAL PARTIDA.....					15,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
01.03	m2	DEMOL.ENTRAMADO MADERA CUBIE.			
		Demolición del entramado de cerchas y correas de madera de la estructura de la cubierta, por medios manuales i/limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O01OA040	0,370 h.	Oficial segunda	15,76	5,83	
O01OA070	0,370 h.	Peón ordinario	14,55	5,38	
TOTAL PARTIDA.....					11,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
01.04	m2	DEMOL.FALSEO TECHO CAÑIZO MANO			
		Demolición de falsos techos continuos de cañizo o listoncillos, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,400 h.	Peón ordinario	14,55	5,82	
TOTAL PARTIDA.....					5,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
01.05	ud	LEVANTADO AP.SANITARIOS			
		Lev antado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB180	0,620 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	15,79	9,79	
O01OA070	0,620 h.	Peón ordinario	14,55	9,02	
TOTAL PARTIDA.....					18,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
01.06	ud	LEVANT.MECANISMOS ELÉCTRICOS			
		Lev antado de mecanismos eléctricos por medios manuales, con o sin recuperación de los mismos, para su reposición o sustitución después de otros trabajos, incluso desconexiones y limpieza, y p.p. de desmontaje de cajas empotradas, si fuese preciso, y medios auxiliares.			
O01OB220	0,250 h.	Ayudante electricista	15,57	3,89	
TOTAL PARTIDA.....					3,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.07	m2	LEVANT.CARP.EN MUROS A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O01OA050	0,420 h.	Ayudante	15,21	6,39	
O01OA070	0,420 h.	Peón ordinario	14,55	6,11	
TOTAL PARTIDA.....					12,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

01.08	m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MAN. Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) y canon de vertedero y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.			
O01OA070	1,000 h.	Peón ordinario	14,55	14,55	
M07CB010	0,600 h.	Camión basculante 4x2 10 t	33,06	19,84	
M07N060	1,000 m3	Canon de desbroce a vertedero	0,80	0,80	
TOTAL PARTIDA.....					35,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ESTRUCTURA					
02.01	m2	FORJ.SEMIVIG. 25+5, B-70			
		Forjado 25+5 cm. formado a base de semiviguetas de hormigón pretensado, separadas 70 cm. entre ejes, bovedilla cerámica de 70x25x25 cm. y capa de compresión de 5 cm., de hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central, i/armadura (2,00 kg/m2), terminado. Según normas NTE, EFHE , EHE y CTE-SE-AE.			
O01OB010	0,400 h.	Oficial 1ª encofrador	16,83	6,73	
O01OB020	0,400 h.	Ayudante encofrador	15,79	6,32	
P03VS020	1,430 m.	Semivig. h.pret.12cm. 4,90a5,20m.(20kg/ml)	3,30	4,72	
P03BC070	5,800 ud	Bovedilla cerámica 70x25x25	1,07	6,21	
P01HA010	0,114 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	83,70	9,54	
E04AB020	2,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,23	2,46	
E05HFE010	1,000 m2	ENCOF. MADERA EN FORJADOS	11,14	11,14	
TOTAL PARTIDA.....					47,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ALBAÑILERÍA					
03.01	m2	FÁB.LADR.1/2P.HUECO DOBLE 8cm. MORT.M-5			
		Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.			
O01OA030	0,470 h.	Oficial primera	16,76	7,88	
O01OA070	0,470 h.	Peón ordinario	14,55	6,84	
P01LH020	0,047 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	88,90	4,18	
P01MC040	0,023 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	1,46	
TOTAL PARTIDA.....					20,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.02	m2	FÁB. 1/2P. PERF.7cm+TAB. LHD 8CM. MORT.M-5			
		Cerramiento formado por fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., de 1/2 pie de espesor, enfoscado interiormente, con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, cámara de aire de 5 cm. y tabicón de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, i/ replanteo, nivelación, aplomado, p.p. de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F y RL-88. Medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OA030	0,964 h.	Oficial primera	16,76	16,16	
O01OA070	0,964 h.	Peón ordinario	14,55	14,03	
P01LT020	0,052 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	5,42	
P01LH020	0,035 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	88,90	3,11	
P01MC040	0,058 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	3,69	
TOTAL PARTIDA.....					42,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

03.03	m2	ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER.			
		Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.			
O01OA030	0,350 h.	Oficial primera	16,76	5,87	
O01OA050	0,350 h.	Ayudante	15,21	5,32	
A02A050	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-15	82,41	1,65	
TOTAL PARTIDA.....					12,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.04	m2	RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES C/YESO			
		Recibido y aplomado de cercos o precercos de cualquier material en tabiques, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RY-85. Medida la superficie realmente ejecutada.			
O01OA030	0,310 h.	Oficial primera	16,76	5,20	
O01OA050	0,310 h.	Ayudante	15,21	4,72	
P01UC030	0,105 kg	Puntas 20x100	7,21	0,76	
A01A030	0,009 m3	PASTA DE YESO NEGRO	88,05	0,79	
TOTAL PARTIDA.....					11,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05	m2		RECIBIDO CERCOS EN MUR.EXT.A REVEST.			
			Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior para revestir, utilizando mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la superficie realmente ejecutada.			
O01OA030	0,350	h.	Oficial primera	16,76	5,87	
O01OA050	0,350	h.	Ayudante	15,21	5,32	
P01UC030	0,090	kg	Puntas 20x100	7,21	0,65	
A02A060	0,030	m3	MORTERO CEMENTO M-10	80,22	2,41	

TOTAL PARTIDA..... 14,25

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

03.06	ud		RECIBIDO DUCHA LHS 4cm. MORT.			
			Recibido de plato de ducha y tabicado de su faldón con ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm., con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, i/ replanteo, apertura de huecos para garras y/o entregas, material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la unidad realmente ejecutada.			
O01OA030	0,940	h.	Oficial primera	16,76	15,75	
O01OA060	0,940	h.	Peón especializado	14,66	13,78	
P01LH010	0,008	mud	Ladrillo hueco sencillo 24x11,5x4 cm.	83,50	0,67	
A02A060	0,010	m3	MORTERO CEMENTO M-10	80,22	0,80	

TOTAL PARTIDA..... 31,00

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS

03.07	ud		AYUDA ALBAÑ. INST. ELECTRIC.VIV.UNIFAM.			
			Ayudade albañilería a instalación de electricidad por vivienda unifamiliar incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a puesta a tierra, caja general de protección, línea general de alimentación, contador en fachada, derivaciones individuales y cuadros de mando y protección, i/p.p. material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.(20% sobre instalación de electricidad). Medido por unidad de vivienda.			
O01OA030	8,470	h.	Oficial primera	16,76	141,96	
O01OA070	8,470	h.	Peón ordinario	14,55	123,24	

TOTAL PARTIDA..... 265,20

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

03.08	ud		AYUDA ALBAÑ. INST. FONTANE.VIV.UNIFAM.			
			Ayuda de albañilería a instalación de fontanería por vivienda unifamiliar incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a acometida, tubo de alimentación, contador en fachada, accesorios y piezas especiales, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. (10% sobre instalación de fontanería). Medido por unidad de vivienda.			

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA..... 231,15

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

03.09	m2		GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO			
			Guamecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, con maestras cada 1,50 m., incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OB110	0,270	h.	Oficial yesero o escayolista	16,40	4,43	
O01OA070	0,270	h.	Peón ordinario	14,55	3,93	
A01A030	0,012	m3	PASTA DE YESO NEGRO	88,05	1,06	
A01A040	0,003	m3	PASTA DE YESO BLANCO	91,37	0,27	
P04RW060	0,215	m.	Guardavivos plástico y metal	0,51	0,11	

TOTAL PARTIDA..... 9,80

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.10	m2		CUB.TEJA CERÁM.MIX.S/TABLERO M-H			
			Cubierta formada con tabicones aligerados de ladrillo H/D, recibidos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5, y separados 1 m. con maestra superior del mismo mortero, arriostros transversalmente cada 2 m. aproximadamente según desnivel, para una altura media de 1 m. de cubierta, tablero machihembrado de 100x30x3,50 cm., capa de compresión de 30 mm. de idéntico mortero y teja cerámica mixta roja de 43x26 cm. recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-2,5, i/p.p. de limas, caballetes, emboquillado, tejas de ventilación y remates, medios auxiliares y elementos de seguridad, s/NTE-QTT-12. Medida en proyección horizontal.			
O01OA030	1,000	h.	Oficial primera	16,76	16,76	
O01OA050	1,000	h.	Ayudante	15,21	15,21	
P05TM010	14,000	ud	Teja mixta Medina HDR	0,47	6,58	
P05TM060	0,050	ud	Teja v ventilación mixta 43x26	3,21	0,16	
P05TWX010	0,050	ud	Teja caballete cerám. rojo 50x24	1,80	0,09	
P05TWX080	0,770	ud	Teja remate lateral cerámica	1,75	1,35	
P01LH020	0,034	mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	88,90	3,02	
P01LG180	4,000	ud	Rasillón cerámico m-h 100x30x4	0,92	3,68	
A02A080	0,050	m3	MORTERO CEMENTO M-5	70,92	3,55	
A02A090	0,030	m3	MORTERO CEMENTO M-2,5	66,35	1,99	
TOTAL PARTIDA.....						52,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.11	m2		FALSO TECHO ESCAYOLA LISA			
			Falso techo de placas de escayola lisa de 120x60 cm., recibida con esparto y pasta de escayola, i/repaso de juntas, limpieza, montaje y desmontaje de andamios, s/NTE-RTC-16, medido deduciendo huecos.			
O01OB110	0,230	h.	Oficial yesero o escayolista	16,40	3,77	
O01OB120	0,230	h.	Ayudante yesero o escayolista	15,57	3,58	
O01OA070	0,230	h.	Peón ordinario	14,55	3,35	
P04TE010	1,100	m2	Placa escayola lisa 120x60 cm	3,72	4,09	
P04TS010	0,220	kg	Esparto en rollos	1,50	0,33	
A01A020	0,005	m3	PASTA DE ESCAYOLA	110,63	0,55	
TOTAL PARTIDA.....						15,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.12	m2		PROY.POLIURT.S/T.CURVA 50/50+IMP			
			Aislamiento e impermeabilización mediante espuma rígida de poliuretano con una densidad nominal de 50 kg/m3 y espesor nominal 50 mm., incluso desarrollo, fabricado in situ y proyectada sobre cubierta de teja curva, acabado con proyectado de poliuretano densidad 1.000 kg/m3. pigmentado en color rojo, s/UNE-92120-2, i/maquinaria de proyección y medios auxiliares, Medido s/UNE 92310.			
O01OA030	0,080	h.	Oficial primera	16,76	1,34	
O01OA050	0,080	h.	Ayudante	15,21	1,22	
P07TO010	1,500	kg	Isocianato	2,35	3,53	
P07TO020	1,500	kg	Poliol 9131	2,35	3,53	
P07TO030	1,500	kg	Poliuretano d=1000 kg/m3.	5,68	8,52	
P07W150	1,000	ud	P.p. maquinaria proyección	0,25	0,25	
TOTAL PARTIDA.....						18,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 INSTALACIONES					
SUBCAPÍTULO 04.01 SANEAMIENTO					
04.01.01	m.	TUBO PVC ESTR. J.ELÁS.SN4 C.TEJA 125mm			
		Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m2; con un diámetro 125 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	16,76	3,35	
O01OA060	0,200 h.	Peón especializado	14,66	2,93	
P01AA020	0,237 m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	3,98	
P02CVM005	0,200 ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=125mm	8,42	1,68	
P02CVW010	0,003 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	5,63	0,02	
P02TVE005	1,000 m.	Tub.PVC estructurado j.elást SN4 D=125mm	4,81	4,81	
TOTAL PARTIDA.....					16,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
04.01.02	m.	TUBO PVC ESTR. J.ELÁS.SN4 C.TEJA 160mm			
		Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m2; con un diámetro 160 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	0,240 h.	Oficial primera	16,76	4,02	
O01OA060	0,240 h.	Peón especializado	14,66	3,52	
P01AA020	0,244 m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	4,10	
P02CVM010	0,330 ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=160mm	11,53	3,80	
P02CVW010	0,004 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	5,63	0,02	
P02TVE010	1,000 m.	Tub.PVC estructurado j.elást SN4 D=160mm	6,73	6,73	
TOTAL PARTIDA.....					22,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
04.01.03	m.	TUBO PVC ESTR. J.ELÁS.SN4 C.TEJA 200mm			
		Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m2; con un diámetro 200 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	0,280 h.	Oficial primera	16,76	4,69	
O01OA060	0,280 h.	Peón especializado	14,66	4,10	
P01AA020	0,389 m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	6,54	
P02CVM020	0,200 ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=200mm	21,56	4,31	
P02CVW010	0,005 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	5,63	0,03	
P02TVE015	1,000 m.	Tub.PVC estructurado j.elást SN4 D=200mm	10,24	10,24	
TOTAL PARTIDA.....					29,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.01.04		ud	ARQUETA PREF. PVC 40x40 cm. Arqueta prefabricada registrable de PVC de 40x40 cm., con tapa y marco de PVC incluidos. Colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.			
O01OB180	0,100	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	15,79	1,58	
O01OA030	0,520	h.	Oficial primera	16,76	8,72	
O01OA060	1,200	h.	Peón especializado	14,66	17,59	
P01AA020	0,016	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	0,27	
P02EAP020	1,000	ud	Tapa cuadrada PVC 40x40cm	27,87	27,87	
P02EAV070	1,000	ud	Arquet.cuadrada PVC 40x40cm D.max=200	42,58	42,58	
TOTAL PARTIDA.....						98,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

04.01.05		ud	ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO Acometida domiciliar de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 30 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	1,000	h.	Oficial segunda	15,76	15,76	
O01OA060	2,000	h.	Peón especializado	14,66	29,32	
M06CM010	1,200	h.	Compre.port.diesel m.p. 2 m3/min 7 bar	1,94	2,33	
M06MI010	1,200	h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,69	2,03	
E02ES020	7,200	m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO A MANO	53,21	383,11	
P02THE150	8,000	m.	Tub.HM j.elástica 60kN/m2 D=300mm	10,76	86,08	
P01HM020	0,580	m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,69	46,80	
TOTAL PARTIDA.....						565,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 04.02 INSTALACION DE FONTANERIA

04.02.01		ud	INST.AGUA F.ASEO C/LAV+INOD. Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polipropileno, UNE-EN-ISO-15874, para la red de agua fría, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5.			
E20TP010	5,000	m.	TUB.POLIPROPILENO PN-20 16x2,7mm	5,03	25,15	
E20TP020	3,000	m.	TUB.POLIPROPILENO PN-20 20x3,4mm	5,27	15,81	
E20VE020	1,000	ud	VÁLVULA DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	12,42	12,42	
E20WBV010	1,700	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,30	5,61	
E20WGI010	1,000	ud	DESAGÜE PVC C/SIFÓN BOTELLA	9,55	9,55	
E20WBV060	4,000	m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	12,39	49,56	
P17SW020	1,000	ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	4,45	4,45	
TOTAL PARTIDA.....						122,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.02.02		ud	INST.AGUA F.C.ASEO CON DUCHA Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo, inodoro y ducha, realizada con tuberías de polipropileno, UNE-EN-ISO-15874, para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5.			
E20TP010	11,500	m.	TUB.POLIPROPILENO PN-20 16x2,7mm	5,03	57,85	
E20TP020	7,000	m.	TUB.POLIPROPILENO PN-20 20x3,4mm	5,27	36,89	
E20VE020	2,000	ud	VÁLVULA DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	12,42	24,84	
E20WBV010	1,700	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,30	5,61	
E20WBV020	1,700	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 40 mm.	3,54	6,02	
E20WGI040	1,000	ud	DESAGÜE PVC C/SIFÓN EN CURVO	10,19	10,19	
E20WBV060	4,000	m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	12,39	49,56	
P17SW020	1,000	ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	4,45	4,45	
P17SV190	1,000	ud	Válvula ducha s.horiz.sif. D80 1 1/2"	2,96	2,96	

TOTAL PARTIDA..... 198,37

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.02.03		ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.			
O01OB170	0,500	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	8,67	
P17PR010	6,000	m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x1,8	1,59	9,54	
P17PS010	2,000	ud	Te reducida Uponor Q & E20x16x16	4,33	8,66	
P17PS070	2,000	ud	Codo terminal Uponor Q & E16x1/2"	3,53	7,06	
P17SS080	1,000	ud	Sifón curvo PVC sal.horizon.32mm 1 1/4"	2,76	2,76	
E20WBV010	1,700	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,30	5,61	

TOTAL PARTIDA..... 42,30

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

04.02.04		ud	P.DUCHA ACR.90x75 G.MMDO. Plato de ducha acrílico, rectangular, de 90x75 cm., con grifería mezcladora exterior monomando con ducha teléfono de caudal regulable, flexible de 150 cm. y soporte articulado, cromada, incluso válvula de desagüe con salida vertical de 40 mm., instalada y funcionando.			
O01OB170	0,800	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	13,87	
P18DA040	1,000	ud	P. ducha acrílica 80x80 blan. basic.	103,00	103,00	
P18GD155	1,000	ud	G.mmdd. ducha cro.	83,56	83,56	
P17SV030	1,000	ud	Válvula p/ducha sal.verfica.40mm	2,94	2,94	

TOTAL PARTIDA..... 203,37

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.02.05		ud	INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA. Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.			
O01OB170	1,300	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	22,54	
P18IB020	1,000	ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.b.Victoria	131,75	131,75	
P17XT030	1,000	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,56	3,56	
P18GW040	1,000	ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,77	1,77	

TOTAL PARTIDA..... 159,62

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.02.06		ud	INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO Inodoro especial para minusválidos de tanque bajo y de porcelana vitrificada blanca, fijado al suelo mediante 4 puntos de anclaje, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, y sistema con mando neumático, instalado y funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".			
O01OB170	1,300	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	22,54	
P18IE030	1,000	ud	Inod.minusvál.t.bajo 4 fij.suelo	588,84	588,84	
P17XT030	1,000	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,56	3,56	
P18GW040	1,000	ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,77	1,77	

TOTAL PARTIDA..... 616,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DIECISEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

04.02.07		ud	LAV.65x53 C/PED. S.MEDIA BLA. Lavabo de porcelana vitrificada en blanco de 65x53 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, con grifería monomando, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,100	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	19,07	
P18LP100	1,000	ud	Lav.65x53cm.c/ped.bla. Meridian	102,00	102,00	
P18GL080	1,000	ud	Grif.monomando lavabo cromo s.m.	68,70	68,70	
P17SV100	1,000	ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,08	3,08	
P17XT030	2,000	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,56	7,12	

TOTAL PARTIDA..... 199,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.02.08		ud	LAVAMANOS 45x34 COL.G.REPISA Lavamanos de porcelana vitrificada en color, mural, de 45x34 cm., colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con un grifo de repisa, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,100	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	19,07	
P18LL010	1,000	ud	Lavamanos 45x34cm.c/fij.color	58,30	58,30	
P18GL010	1,000	ud	Grifo repisa lavabo cromo s.n.	19,10	19,10	
P17SV100	1,000	ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,08	3,08	
P17XT030	1,000	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,56	3,56	
P18GW040	1,000	ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,77	1,77	

TOTAL PARTIDA..... 104,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.02.09		ud	BARRA APOYO RECTA ACERO INOX. 50 cm. Barra de apoyo recta de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 50 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	16,76	5,03	
P18CB210	1,000	ud	Barra apoyo acero inox. 50 cm.	42,00	42,00	

TOTAL PARTIDA..... 47,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS

04.02.10		ud	BARRA APOYO DOBLE ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble pared/pared de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm. a cada lado, con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.			
O01OA030	0,400	h.	Oficial primera	16,76	6,70	
P18CB250	1,000	ud	Barra apoyo acero inox. doble 85 cm.	93,45	93,45	

TOTAL PARTIDA..... 100,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.02.11		ud	CALENT.ELÉCTR.INST. JUNKERS ED12-2S Calentador eléctrico para el servicio de A.C.S. instantánea, Junkers modelo ED12-2S. Alimentación trifásica 220 V. Encendido por interruptor hidráulico. Potencia útil 12 kW. Selector de temperatura de A.C.S. con dos posibilidades de potencia. Rango de caudal de A.C.S. entre 3,6 y 6,6 l/min. Filtro en la entrada a agua fría. Limitador de seguridad de temperatura contra sobrecalentamientos. Presión mínima de 0,2 bar. Presión máxima admisible de 10 bar. Dimensiones 472x236 x 152 mm.			
O01OB170	1,200	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	20,81	
P20AC010	1,000	ud	Calent. eléctrico Junkers ED12-2S	313,00	313,00	
P20TV020	2,000	ud	Válvula de esfera 1/2"	4,70	9,40	
TOTAL PARTIDA.....						343,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 04.03 INSTALACION ELECTRICA

04.03.01		m.	ACOMETIDA INDIVIDUAL 2(1x16) mm2 Cu Acometida individual en canalización subterránea tendida directamente en zanja formada por cable de cobre de 2(1x16) mm2, con aislamiento de 0,6/1 kV., incluso p.p. de zanja, capa de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Instalación, incluyendo conexionado.			
O01OB200	0,500	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	8,33	
O01OB210	0,500	h.	Oficial 2ª electricista	15,57	7,79	
P15AD030	2,000	m.	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 16 mm2 Cu	2,00	4,00	
E02CM020	0,080	m3	EXC.VAC.A MÁQUINA TERR.FLOJOS	1,80	0,14	
E02SZ060	0,030	m3	RELL.TIERR.ZANJA MANO S/APORT.	8,00	0,24	
P15AH010	1,000	m.	Cinta señalizadora	0,15	0,15	
P15AH020	1,000	m.	Placa cubrecables	1,75	1,75	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						23,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.03.02		ud	CAJA I.C.P.(2P) Caja I.C.P. (2p) doble aislamiento, de empotrar, precintable y homologada por la compañía eléctrica.			
O01OB200	0,150	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	2,50	
P15FA010	1,000	ud	Caja para ICP (2p), s< 10	5,32	5,32	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						9,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

04.03.03		m.	CIRCUITO MONOF. POTENCIA 10 A. Circuito iluminación realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5, conductores de cobre rígido de 1,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase y neutro), incluido p.p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,150	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	2,50	
O01OB210	0,150	h.	Oficial 2ª electricista	15,57	2,34	
P15GB010	1,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	0,17	
P15GA010	2,000	m.	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,20	0,40	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						6,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.03.04		m.	CIRCUITO MONOF. POTENCIA 15 A. Circuito para tomas de uso general, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 2,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,150	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	2,50	
O01OB210	0,150	h.	Oficial 2ª electricista	15,57	2,34	
P15GB020	1,000	m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,19	0,19	
P15GA020	3,000	m.	Cond. rígi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,32	0,96	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						7,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

04.03.05		m.	CIRCUITO MONOF. POTENCIA 25 A. Circuito calefacción realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 6 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,250	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	4,16	
O01OB210	0,250	h.	Oficial 2ª electricista	15,57	3,89	
P15GB020	1,000	m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,19	0,19	
P15GA040	3,000	m.	Cond. rígi. 750 V 6 mm2 Cu	0,75	2,25	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						11,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

04.03.06		ud	P.LUZ SENCILLO BJC CORAL Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar BJC Coral, instalado.			
O01OB200	0,350	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	5,83	
O01OB220	0,350	h.	Ayudante electricista	15,57	5,45	
P15GB010	8,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,36	
P15GA010	16,000	m.	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,20	3,20	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,28	0,28	
P15MHB010	1,000	ud	Interruptor BJC Coral	4,29	4,29	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						21,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.03.07		ud	P.DOBLE INTER. BJC CORAL Punto doble interruptor realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, doble interruptor BJC Coral, instalado.			
O01OB200	0,500	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	8,33	
O01OB220	0,500	h.	Ayudante electricista	15,57	7,79	
P15GB010	15,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	2,55	
P15GA010	45,000	m.	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,20	9,00	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,28	0,28	
P15MHB020	1,000	ud	Doble interruptor BJC Coral	6,41	6,41	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						35,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.03.08		ud	P.PULSA.TIMBRE/LUZ BJC CORAL Punto pulsador timbre/luz realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, pulsador y zumbador BJC Coral, instalado.			
O01OB200	0,400	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	6,66	
O01OB220	0,400	h.	Ayudante electricista	15,57	6,23	
P15GB010	6,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GA010	12,000	m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,20	2,40	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,28	0,28	
P15MHB060	1,000	ud	Pulsador timbre/luz BJC Coral	5,23	5,23	
P15MHB070	1,000	ud	Zumbador BJC Coral	15,52	15,52	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	

TOTAL PARTIDA..... 38,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

04.03.09		ud	B.ENCH.SCHUKO BJC CORAL Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+I.) BJC Coral, instalada.			
O01OB200	0,450	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	7,49	
O01OB220	0,450	h.	Ayudante electricista	15,57	7,01	
P15GB010	6,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GA020	18,000	m.	Cond. rigi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,32	5,76	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,28	0,28	
P15MHB080	1,000	ud	Base enchufe schuko BJC Coral	5,14	5,14	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	

TOTAL PARTIDA..... 27,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.03.10		ud	TOMA TELÉF. BJC CORAL Toma de teléfono realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, para instalación de línea telefónica, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, toma de teléfono de 4 contactos BJC Coral, instalada.			
O01OB200	0,450	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	7,49	
O01OB220	0,450	h.	Ayudante electricista	15,57	7,01	
P15GB010	6,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,28	0,28	
P15MHB090	1,000	ud	Toma teléfono BJC Coral	9,59	9,59	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	

TOTAL PARTIDA..... 26,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

04.03.11		ud	TOMA TV/FM BJC CORAL Toma para TV/FM realizada con tubo PVC corrugado M 20/gp5, incluida caja de registro, caja universal con tornillos, toma de TV/FM BJC Coral, instalada.			
O01OB200	0,450	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	7,49	
O01OB220	0,450	h.	Ayudante electricista	15,57	7,01	
P15GB010	6,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,28	0,28	
P15MHB100	1,000	ud	Toma TV/FM BJC Coral	13,99	13,99	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	

TOTAL PARTIDA..... 31,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.03.12		ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente anti-rama, de eficacia 34A/183B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.			
O01OA060	0,500	h.	Peón especializado	14,66	7,33	
P23FJ030	1,000	ud	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	52,85	52,85	
TOTAL PARTIDA.....						60,18

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

04.03.13		ud	DOWNLIGHT POLICARBONATO 2x18 W.AF Luminaria para empotrar con dos lámparas fluorescentes compactas de 18 W./840, D=238 mm., reflector de policarbonato vaporizado metalizado y difusor prismático, con 2 lámparas y equipo eléctrico grado de protección IP20 clase II. Instalado incluyendo replanteo y conexionado.			
O01OB200	0,300	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	5,00	
P16BI120	1,000	ud	Downlight policar. 2x 18W. AF i/lámp.	44,60	44,60	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						50,85

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.03.14		ud	REGLETA DE SUPERFICIE 2x36 W.AF Regleta de superficie de 2x36 W. con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa de acero de 0,7 mm., pintado con pintura epoxi poliéster y secado al horno, sistema de anclaje formado por chapa galvanizada sujeta con tornillos incorporados, equipo eléctrico formado por reactancias, condensador, portalámparas, cebadores, lámparas fluorescentes nueva generación y bomes de conexión. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
O01OB200	0,300	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	5,00	
O01OB220	0,300	h.	Ayudante electricista	15,57	4,67	
P16BA040	1,000	ud	Regleta de superficie 2x 36 W. AF	14,34	14,34	
P16CC090	2,000	ud	Tubo fluorescente 36 W./830-840-827	1,99	3,98	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						29,24

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

04.03.15		ud	BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX NOVA N1 Bloque autónomo de emergencia IP44 IK 04, de superficie, empotrado o estanco (caja estanca: IP66 IK08), de 70 Lúm. con lámpara de emergencia FL. 6W, con caja de empotrar blanca o negra, con difusor transparente o biplano opal. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Base y difusor contruidos en policarbonato resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
O01OB200	0,600	h.	Oficial 1ª electricista	16,65	9,99	
P16EDA010	1,000	ud	Bl.Aut.Emerg.Daisalux Nova N1	31,25	31,25	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						42,49

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 05 CARPINTERIAS					
SUBCAPÍTULO 05.01 CARPINTERIA DE ALUMINIO					
05.01.01	m2	VENT.AL.LB. PRACT. MONOBLOC <2m2 Carpintería de aluminio lacado blanco de 60 micras, en ventanas practicables de 2 hojas, mayores de 1 m2 y menores de 2 m2, compuesta por cerco con carriles para persiana, hojas, capialzado y persiana monobloc de PVC de lama de 50 mm., herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-3.			
O01OB130	0,240 h.	Oficial 1ª cerrajero	16,40	3,94	
O01OB140	0,120 h.	Ayudante cerrajero	15,43	1,85	
P12PW010	4,000 m.	Premarco aluminio	5,90	23,60	
P12ALG100	1,000 m2	Vent. pract. monobloc >1 m2<2 m2	217,31	217,31	
TOTAL PARTIDA.....					246,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

05.01.02	m2	D. ACRIST. CLIMALIT 4/10,12o16/5 Doble acristamiento Climalit, formado por un vidrio float Planilux incoloro de 4 mm. y un vidrio float Planilux incoloro de 5 mm., cámara de aire deshidratado de 10, 12 o 16 mm. con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuíado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.			
O01OB250	0,200 h.	Oficial 1ª vidriería	15,80	3,16	
P14ESA040	1,006 m2	D. acrist. Climalit (4/10,12o16/5)	26,45	26,61	
P14KW065	7,000 m.	Sellado con silicona neutra	0,86	6,02	
P01DW090	1,500 ud	Pequeño material	1,25	1,88	
TOTAL PARTIDA.....					37,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 05.02 CARPINTERIA DE MADERA

05.02.01	ud	P.E. BLINDADA LISA ROBLE Puerta de entrada blindada normalizada, serie media, con tablero liso (EBL) de roble, barnizada, incluso precerco de pino 110x35 mm., galce o cerco visto macizo de roble 110x30 mm., embocadura exterior con rinconera de aglomerado rechapada de roble, tapajuntas lisos macizos de roble 90x21 mm. en ambas caras, bisagras de seguridad largas con rodamientos, cerradura de seguridad por tabla,3 puntos, tirador de latón pulido brillante y mirilla de latón gran angular, con tirador de latón pulido brillante, montada, incluso con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	2,600 h.	Oficial 1ª carpintero	17,23	44,80	
O01OB160	2,600 h.	Ayudante carpintero	15,57	40,48	
E13CS030	1,000 ud	PRECERCO PINO 110x35 mm.P/1 HOJA	17,04	17,04	
P11PM090	5,500 m.	Galce roble macizo 110x30 mm.	6,95	38,23	
P11TM090	11,000 m.	Tapajunt. LM roble 90x21	4,19	46,09	
P11EB050	1,000 ud	Puerta ent. blind. EBL roble	242,05	242,05	
P11HB030	4,000 ud	Bisagra segur.larga c/rodamient.	47,81	191,24	
P11HS060	1,000 ud	C.seguridad tabla dorada 3puntos	84,08	84,08	
P11HT020	1,000 ud	Tirador p.entrada latón pul.bri.	3,33	3,33	
P11HM020	1,000 ud	Mirilla latón super gran angular	1,69	1,69	
P11KW060	5,500 m.	Rinconera agl.rech.robale 3x3cm	1,82	10,01	
TOTAL PARTIDA.....					719,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.02.02		ud	P.P. LISA MACIZA ROBLE			
			Puerta de paso ciega normalizada, lisa maciza (CLM) de roble bamizada, incluso precerco de roble de 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de roble de 70x30 mm., tapajuntas moldeados de DM rechapados de sapelly 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,000	h.	Oficial 1ª carpintero	17,23	17,23	
O01OB160	1,000	h.	Ayudante carpintero	15,57	15,57	
E13CS010	1,000	ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/1 HOJA	12,11	12,11	
P11PR070	5,500	m.	Galce DM R.roble 70x30 mm.	3,57	19,64	
P11TL070	11,000	m.	Tapajunt. DM LR roble 70x10	1,21	13,31	
P11CA030	1,000	ud	P.paso CLM roble	114,33	114,33	
P11RB040	3,000	ud	Pernio latón 80/95 mm. codillo	0,54	1,62	
P11WP080	18,000	ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,72	
P11RP020	1,000	ud	Pomo latón pul.brillo c/resbalón	9,25	9,25	
TOTAL PARTIDA.....						203,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

05.02.03		ud	PUERTA CHAPA LISA 90x200 GALV.			
			Puerta de chapa lisa de 1 hoja de 90x200 cm. realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor, perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar y seguridad, cerradura con manilla de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a obra, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra. (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB130	0,200	h.	Oficial 1ª cerrajero	16,40	3,28	
O01OB140	0,200	h.	Ayudante cerrajero	15,43	3,09	
P13CP030	1,000	ud	P.paso 90x200 chapa lisa galv.	71,02	71,02	
TOTAL PARTIDA.....						77,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 06 PINTURAS Y ACABADOS						
06.01	m2		FT-60x60 C/P.VISTO RH.BAJA-A.ACÚS.MEDIA			
			Falso techo con placas de fibra mineral con resistencia a la humedad baja y aislamiento acústico medio, de dimensiones 600x600x15 mm., en acabado fisurado color blanco y lateral recto, instalado con perfilera vista blanca, comprendiendo perfiles primarios y secundarios fijados al forjado, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, instalado s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OB110	0,150	h.	Oficial yesero o escayolista	16,40	2,46	
O01OB120	0,150	h.	Ayudante yesero o escayolista	15,57	2,34	
P04TF030	1,050	m2	Placa FM 60x60 RH-Bj/AA-Md p/PV	6,99	7,34	
P04TW050	3,500	m.	Perfilera vista blanca	1,24	4,34	
P04TW170	0,600	ud	Ángulo de borde falso techo	0,95	0,57	
P04TW040	1,050	ud	Pieza cuelgue	0,22	0,23	
TOTAL PARTIDA.....						17,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS						
06.02	m2		ALIC. PLAQUETA GRES NATURAL 20x20cm.C/ADH.			
			Alicatado con plaqueta de gres natural 20x20 cm. (Al,AlIa s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo CO según EN-12004 Cleintex Top blanco, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 Texjunt color y limpieza, S/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OB090	0,400	h.	Oficial solador, alicatador	16,40	6,56	
O01OB100	0,400	h.	Ayudante solador, alicatador	15,43	6,17	
O01OA070	0,250	h.	Peón ordinario	14,55	3,64	
P09ABG010	1,050	m2	Plaqueta gres natural 20x20 cm.	17,20	18,06	
P01FA020	3,000	kg	Adhesivo int/p cerám.C1T Cleintex Top blanco	0,38	1,14	
P01FJ060	1,500	kg	Mortero tapajuntas CG2 Texjunt color	0,87	1,31	
TOTAL PARTIDA.....						36,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
06.03	m2		SOL. GRES ESMALT. 43x43cm. T/DENSO C/R			
			Solado de gres prensado en seco esmaltado (BIIa-BIb s/UNE-EN-67), en baldosas de 43x43 cm. color marfil, para tránsito denso (Abrasión IV), recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, s/i. recocado de mortero, sobre superficie lisa, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca, i/rodapié del mismo material de 8x43 cm. y limpieza, s/NTE-RSR, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,450	h.	Oficial solador, alicatador	16,40	7,38	
O01OB100	0,450	h.	Ayudante solador, alicatador	15,43	6,94	
O01OA070	0,250	h.	Peón ordinario	14,55	3,64	
P08EPG041	1,050	m2	Bald.gres esmaltado prensado 43x43 cm.	13,50	14,18	
P08EPP042	1,050	m.	Rodapié marfil 8x43 cm.	4,10	4,31	
P01FA056	0,003	t.	M.cola int. p/baldosas Ibersec Tile GR C1	120,00	0,36	
P01FJ016	0,001	t.	M.int/ext.ceram. Ibersec junta fina blanco	250,00	0,25	
TOTAL PARTIDA.....						37,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SEIS CÉNTIMOS						
06.04	m2		PAV.TERRAZO RELIEVE PULIDO 40x40x4			
			Pavimento de baldosa de terrazo relieve, acabado superficial pulido, de 40x40x4 cm., sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, y 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza.			
O01OA090	0,320	h.	Cuadrilla A	39,25	12,56	
P01HM010	0,100	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	8,07	
A02A080	0,030	m3	MORTERO CEMENTO M-5	70,92	2,13	
P08XVT060	1,000	m2	Baldo.terraz.relíe.pul.40x40x4	9,75	9,75	
A01L030	0,001	m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM II/B-P 32,5 N	65,45	0,07	
P08XW015	1,000	ud	Junta dilatación/m2 pav.im.piezas	0,22	0,22	
TOTAL PARTIDA.....						32,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.05		m2	P. PLAST. ACRIL. MATE LAVABLE B/COLOR Pintura plástica acrílica lisa mate lavable profesional, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso imprimación y plastecido.			
O01OB230	0,180	h.	Oficial 1ª pintura	16,27	2,93	
O01OB240	0,180	h.	Ayudante pintura	14,89	2,68	
P25OZ040	0,070	l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,59	0,53	
P25OG040	0,060	kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,35	0,08	
P25EI030	0,300	l.	P. pl. acríl. esponjable Tornado Profesional	2,79	0,84	
P25WW220	0,200	ud	Pequeño material	0,99	0,20	
TOTAL PARTIDA.....						7,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

06.06		m2	REV.MORT.MONO.COTEGRAN RPM Revestimiento de fachadas con mortero monocapa semi-aligerado e hidrofugado, Cotegran RPM máquina, con D.I.T. del I.E.T. nº 396 e ISO 9001, de Texsa Morteros, con un espesor de 10 a 15 mm. impermeable al agua de lluvia, compuesto por cemento Portland, aditivos y cargas minerales. Aplicado sobre fábrica de ladrillo, bloques de hormigón o termoarcilla. Color a elegir, acabado raspado medio, aplicado por proyección mecánica y regleado, directamente sobre el soporte, con ejecución de despiece según planos, i/p.p. de colocación de malla mortero en los encuentros de soportes de distinta naturaleza, i/p.p. de medios auxiliares, s/NTE-RPR-6, se descontarán huecos mayores de 3 m2 y se medirán mochetas.			
O01OA030	0,210	h.	Oficial primera	16,76	3,52	
O01OA050	0,210	h.	Ayudante	15,21	3,19	
O01OA070	0,210	h.	Peón ordinario	14,55	3,06	
M01MP010	0,100	h.	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,69	0,87	
P04RM090	19,000	kg	Mortero Cotegran RPM máquina	0,48	9,12	
P04RW030	0,250	m2	Malla mortero	2,63	0,66	
P01DW050	0,008	m3	Agua obra	1,11	0,01	
TOTAL PARTIDA.....						20,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 PAVIMENTACIONES DEL CEMENTERIO						
SUBCAPÍTULO 07.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS						
07.01.01	m2		DESBROCE TERRENO SIN CLASIFICAR			
			Desbroce y limpieza superficial de terreno sin clasificar, por medios mecánicos, con carga y transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo, incluyendo la retirada de arbolado menor de 10 cm.			
U01BD010	0,500	m2	DESBROCE TERRENO DESARBOLADO e<10 cm	0,29	0,15	
U01BM010	0,250	m2	DESBROCE MONTE BAJO e<15 cm.	0,82	0,21	
U01BQ010	0,250	m2	DESBROCE BOSQUE e<20 cm.	1,49	0,37	
TOTAL PARTIDA.....						0,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS						
07.01.02	m3		EXCAVACIÓN CAJA ENSANCHE h<0,5 m			
			Excavación de tierra en caja de ensanche de plataforma, con profundidad <0,50 m., incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.			
O01OA020	0,025	h.	Capataz	16,34	0,41	
M05EN020	0,025	h.	Excav. hidráulica neumáticos 84 CV	46,00	1,15	
M07CB020	0,050	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	39,79	1,99	
M07N080	1,000	m3	Canon de tierra a vertedero	0,30	0,30	
TOTAL PARTIDA.....						3,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
07.01.03	m3		EXCAV. ZANJA TIERRA			
			Excavación en zanja en tierra, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.			
O01OA020	0,025	h.	Capataz	16,34	0,41	
M05EN030	0,025	h.	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	51,08	1,28	
M07CB020	0,050	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	39,79	1,99	
M07N080	1,000	m3	Canon de tierra a vertedero	0,30	0,30	
TOTAL PARTIDA.....						3,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
07.01.04	m3		RELLENO ZANJAS/MATERIAL EXCAVACIÓN			
			Relleno localizado en zanjas con productos procedentes de la excavación, extendido, humectación y compactación en capas de 20 cm. de espesor, con un grado de compactación del 95% del proctor modificado.			
O01OA020	0,015	h.	Capataz	16,34	0,25	
O01OA070	0,150	h.	Peón ordinario	14,55	2,18	
M08CA110	0,015	h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,44	
M05RN010	0,015	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	32,00	0,48	
M08RL010	0,150	h.	Rodillo vibrante manual tandem 800 kg.	5,67	0,85	
TOTAL PARTIDA.....						4,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS						
07.01.05	m3		CARGA Y TRANSPORTE EN OBRA 10 km			
			Carga y transporte en obra de material sin clasificar a 10 km de distancia, previamente apilado, medido s/camión, con medios mecánicos.			
U01ZR010	15,000	t.	km TRANSPORTE MATERIAL EN OBRA	0,16	2,40	
U01ZC010	1,000	m3	CARGA DE MATERIAL SUELTO S/CLAS.	0,59	0,59	
TOTAL PARTIDA.....						2,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 07.02 DRENAJE Y SANEAMIENTO						
07.02.01		ud	SUMIDERO CALZADA FUND.30x40x40cm			
			Sumidero para recogida de pluviales en calzada, de dimensiones interiores 30x40 cm. y 40 cm. de profundidad, realizado sobre solera de hormigón en masa H-100 kg/cm ² Tmáx.20 de 10 cm. de espesor, con paredes de fábrica de ladrillo perforado ordinario de 1/2 pie de espesor, sentados con mortero de cemento, enfoscada y bruñida interiormente, i/rejilla de fundición de 30x40x3 cm., con marco de fundición, enrasada al pavimento. Incluso recibido a tubo de saneamiento.			
O01OA030	1,200	h.	Oficial primera	16,76	20,11	
O01OA070	0,600	h.	Peón ordinario	14,55	8,73	
A03H050	0,036	m3	HORM. DOSIF. 250 kg /CEMENTO Tmáx.20	65,31	2,35	
P01LT020	0,038	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	3,96	
A02A080	0,027	m3	MORTERO CEMENTO M-5	70,92	1,91	
A02A050	0,011	m3	MORTERO CEMENTO M-15	82,41	0,91	
P02EDW070	1,000	ud	Rejilla/Marco FD D=300x400x30	39,66	39,66	
TOTAL PARTIDA.....						77,63

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

07.02.02		ud	POZO PREF. HM M-H D=100cm. h=2,00m.			
			Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm. de diámetro interior y de 2 m. de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm. de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm. de altura, con cierre de marco y tapa de fundición, sellado de juntas con mortero de cemento y arena de río, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, sin incluir la excavación del pozo y su relleno perimetral posterior.			
O01OA030	3,000	h.	Oficial primera	16,76	50,28	
O01OA060	1,500	h.	Peón especializado	14,66	21,99	
M07CG010	0,600	h.	Camión con grúa 6 t.	49,50	29,70	
P01HA020	0,283	m3	Hormigón HA-25/P/40/I central	83,70	23,69	
P03AM070	1,131	m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,99	1,12	
A02A050	0,001	m3	MORTERO CEMENTO M-15	82,41	0,08	
P02EPH080	1,000	ud	Ani.pozo mach.circ.HM h=1,25m D=1000	69,84	69,84	
P02EPH110	1,000	ud	Cono mach.circ.HM h=1,0m D=600/1000	62,03	62,03	
P02EPW010	7,000	ud	Pates PP 30x25	6,35	44,45	
P02EPT020	1,000	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonoriz.D=60	53,47	53,47	
TOTAL PARTIDA.....						356,65

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

07.02.03		ud	ACOMETIDA RED GRAL.SANEAM. HM D=200			
			Acometida domiciliaria de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: corte de pavimento por medio de sierra de disco, rotura del pavimento con martillo picador, excavación mecánica de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, rotura, conexión y reparación del colector existente, colocación de tubería de hormigón machihembrado de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	2,500	h.	Oficial segunda	15,76	39,40	
O01OA060	2,500	h.	Peón especializado	14,66	36,65	
M06CP010	1,000	h.	Compres.portátil diesel 10 m3/min.12 bar	14,20	14,20	
M06MI010	1,000	h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,69	1,69	
M11HC050	16,000	m.	Corte c/sierra disco hormig.viejo	3,47	55,52	
E02ES050	7,200	m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	20,79	149,69	
P02THM020	8,000	m.	Tubo HM j.machihembrada D=200mm	4,35	34,80	
E02SZ070	5,280	m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	22,17	117,06	
P01HM020	0,720	m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,69	58,10	
P01MC040	0,004	m3	Mortero cem. gris I/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	0,25	
TOTAL PARTIDA.....						507,36

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.02.04		m.	T. ENTER PVC COMP. J. ELAS SN2 C. TEJA 200mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m ² ; con un diámetro 200 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.			
O01OA030	0,150	h.	Oficial primera	16,76	2,51	
O01OA060	0,150	h.	Peón especializado	14,66	2,20	
P01AA020	0,249	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	4,18	
P02CVW010	0,005	kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	5,63	0,03	
P02TVO020	1,000	m.	Tub.PVC liso j.elástica SN2 D=200mm	9,04	9,04	
TOTAL PARTIDA.....						17,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

07.02.05		m.	CAZ R-30 PREFABRICADO HORMIGÓN Caz tipo R-30, prefabricado de hormigón HM-20 doble capa, de sección triangular 30x13-10 y 88 kg/m., sobre solera de hormigón HM-20 de espesor 10 cm., incluso preparación de la superficie de asiento, compactado y recibido de juntas, terminado.			
O01OA020	0,020	h.	Capataz	16,34	0,33	
O01OA030	0,100	h.	Oficial primera	16,76	1,68	
O01OA070	0,100	h.	Peón ordinario	14,55	1,46	
M08RB020	0,100	h.	Bandeja vibrante de 300 kg.	4,64	0,46	
M05RN010	0,050	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	32,00	1,60	
P02EU310	1,000	m.	Caz R-30 prefa. (30x13-10)	5,88	5,88	
M13EM030	0,030	m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	2,17	0,07	
P01HM010	0,030	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	2,42	
M07W110	0,900	m3	km transporte hormigón	0,27	0,24	
TOTAL PARTIDA.....						14,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 07.03 ABASTECIMIENTO DE AGUA

07.03.01		ud	VÁLVULA ESFERA PVC DN=63 mm. Válvula de corte de esfera, de PVC unión encolada, de 63 mm. de diámetro, colocada en tubería de abastecimiento de agua, i/juntas y accesorios, completamente instalada.			
O01OB170	0,400	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	6,94	
O01OB180	0,400	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	15,79	6,32	
P26VE115	1,000	ud	Válvula esfera PVC encol.D=63	12,93	12,93	
P02CVW030	0,025	kg	Adhesivo tubos PVC j.pegada	18,02	0,45	
TOTAL PARTIDA.....						26,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

07.03.02		ud	ARQUETA ACOM.EN ACERA 80x80x80cm Arqueta para alojamiento de válvula de corte en acometida, de 80x80x80 cm. interior, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM/20/P/20/I, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, y con tapa de fundición, terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.			
O01OA030	3,500	h.	Oficial primera	16,76	58,66	
O01OA070	3,500	h.	Peón ordinario	14,55	50,93	
P01LT020	0,163	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	16,98	
P01MC010	0,051	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	72,66	3,71	
P01MC040	0,141	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	8,96	
P01HM010	0,110	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	8,88	
P26Q130	1,000	ud	Rgto.acomet.acera fund.80x80 cm	137,10	137,10	
TOTAL PARTIDA.....						285,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)**ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.03.03		m.	CONDOC.PVC JUNT.ELÁST.PN 6 DN=63 Tubería de PVC de 63 mm. de diámetro nominal, unión por junta de goma, para una presión de trabajo de 6 kg./cm ² , colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-11.			
O01OB170	0,045	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	0,78	
O01OA070	0,150	h.	Peón ordinario	14,55	2,18	
P26TVE150	1,000	m.	Tub.PVC liso j.elást. PN6 DN=63mm.	1,81	1,81	
P01AA020	0,100	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	1,68	
P02CVW010	0,001	kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	5,63	0,01	
TOTAL PARTIDA.....						6,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

07.03.04		ud	BOCA RIEGO TIPO BARCELONA EQUIPADA Boca de riego tipo Ayuntamiento de Barcelona, diámetro de salida de 50 mm., completamente equipada, i/conexión a la red de distribución, instalada.			
O01OB170	0,600	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	10,40	
O01OB195	0,600	h.	Ayudante fontanero	15,57	9,34	
P26PPL060	1,000	ud	Collarín PP para PE-PVC D=50mm.-1/2"	2,84	2,84	
P26RB015	1,000	ud	Boca riego Barcelona fundición equipada	155,00	155,00	
TOTAL PARTIDA.....						177,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 07.04 PAVIMENTACION

07.04.01		m3	ZAHORRA ARTIFICIAL BASE 60% MACHAQUEO Zahorra artificial, husos ZA(40)/ZA(25) en capas de base, con 60 % de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los ángeles de los áridos < 30.			
O01OA020	0,010	h.	Capataz	16,34	0,16	
O01OA070	0,020	h.	Peón ordinario	14,55	0,29	
M08NM020	0,020	h.	Motoniveladora de 200 CV	62,00	1,24	
M08RN040	0,020	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	45,00	0,90	
M08CA110	0,020	h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,59	
M07CB020	0,020	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	39,79	0,80	
M07W020	44,000	t.	km transporte zahorra	0,11	4,84	
P01AF031	2,200	t.	Zahorra artif. ZA(40)/ZA(25) 60%	6,75	14,85	
TOTAL PARTIDA.....						23,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

07.04.02		m.	BORD.HORM. BICAPA GRIS T.3 14-17x28 cm. Bordillo de hormigón bicapa, de color gris, tipo III Ayuntamiento de Madrid, achaflanado, de 14 y 17 cm. de bases superior e inferior y 28 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.			
O01OA140	0,250	h.	Cuadrilla F	30,31	7,58	
P01HM010	0,047	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	3,79	
A02A080	0,001	m3	MORTERO CEMENTO M-5	70,92	0,07	
P08XBH070	1,000	m.	Bord.ho.bica.gris t.III 14-17x28	6,18	6,18	
TOTAL PARTIDA.....						17,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

07.04.03		m2	SOLERA HORMIG.HM-25/P/20 e=15cm Solera de hormigón en masa de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-25 N/mm ² , T _{máx} .20 mm., elaborado en obra, i/v erido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE.			
E04SE040	0,150	m3	HORMIGÓN HM-25/P/20/I EN SOLERA	106,68	16,00	
TOTAL PARTIDA.....						16,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.04.04		m2	PAV.ADOQ.HORM. RECTO GRIS 20x10x8 Pavimento de adoquín prefabricado de hormigón bicapa en color gris, de forma rectangular de 20x10x8 cm., colocado sobre cama de arena de río, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm. para su posterior relleno con arena caliza de machaqueo, i/recebado de juntas, barrido y compactación, a colocar sobre base firme existente, no incluido en el precio, compactada al 100% del ensayo proctor.			
O01OA090	0,250	h.	Cuadrilla A	39,25	9,81	
M08RB010	0,100	h.	Bandeja vibrante de 170 kg.	3,00	0,30	
P01AA020	0,040	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	0,67	
P01AA950	2,000	kg	Arena caliza machaq.sacos 0,3 mm	0,33	0,66	
P08XVA010	1,000	m2	Adoquín horm.recto gris 20x 10x8	12,35	12,35	
TOTAL PARTIDA.....						23,79

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

07.04.05		m3	H.ARM. HA-25/P/20/I LOSA V.MANUAL Hormigón armado HA-25 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx. 20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de losa de cimentación, incluso armadura (50 kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colado. Según normas NTE-CSL, EHE y CTE-SE-C.			
E04LM010	1,000	m3	HORM. HA-25/P/20/I LOSA V. MAN.	108,98	108,98	
E04AB020	50,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,23	61,50	
TOTAL PARTIDA.....						170,48

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

ADAPTACION DE LOCAL ANEXO AL CEMENTERIO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 08 SEGURIDAD Y SALUD					
08.01	PA	PARTIDA ALZADA DE SEGURIDAD Y SALUD			
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA.....	2.186,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS